
ČÁST A
Obecná ustanovení

Františka Hajdy 1429/34, Ostrava-Hrabůvka, 700 30 
Mgr. Šárkou Staníčkovou (ředitelka)
00842745
CZ00842745

tř. 28. října 1639, Frýdek - Místek, 738 01 
Ing. arch. Kamilem Zezulou
12093271
CZ12093271

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 3. 2019 smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace, 
dozoru projektanta a koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby. Projektová dokumentace byla 
dle smlouvy zpracována a odevzdána objednateli.

2. Tento Dodatek č.2 (dále jen „dodatek") se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran, a to 
vzhledem k nutnosti aktualizace projektové dokumentace z důvodu přesunu realizace stavby, 
nových požadavků ze strany objednatele a výsledků monitoringu kanalizace, který zjistil havarijní 
stav kanalizačního potrubí. S ohledem na provoz školy je nutné provádět rekonstrukci kanalizace 
souběžně s vodoinstalací a elektroinstalací. Oproti původní dokumentaci se rozšiřuje rozsah 
provedení prací o dokumentaci kanalizace včetně nových rozpočtů stavby.

3. Vzhledem k novému rozsahu díla dochází ke zvětšení rozsahu dozoru projektanta, a proto po 
vzájemné dohodě smluvních stran dochází k navýšení odměny za výkon dozoru projektanta.

Dodatek č. 2 k PD stavby „Rekonstrukce vodovodní sítě a odpadů".

II.
Základní ustanovení

Dodatek č. 2 ke SMLOUVĚ
na zhotovení projektové dokumentace, dozoru projektanta a koordinátora BOZP po dobu 

přípravy stavby uzavřené dne 20. 2. 2019 

(dále jen „dodatek")

I.
Smluvní strany

2. Ing. arch Kamil Zezula
se sídlem:
zastoupena:
IČ:
DIČ:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném na živnostenském úřadem Magistrátu města Frýdek - 
Místek, pod. č.j.:05/2/36678V/2142, event..č.:380201-265-04

(dále jen „zhotovitel")

1. Gymnázium, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace, 
se sídlem:
zastoupena:
IČ:
DIČ:

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen „objednatel")



1. ČI. IV. odst. 1 smlouvy se doplňuje o nový text, který zní takto:

3. Na úpravě platebních podmínek uvedených v čl. VIII. odst. 3 smlouvy

ČI. VIII odst. 3 se doplňuje o bod, která zní takto:

Odměna je stanovena dohodou smluvních stran takto:

,,b) odměna za výkon autorského dozoru:"

z v-

IV.

Bez DPH
DPH ve výši 21% 
Včetně DPH

85 000,- Kč
17 850,- Kč

102 850,- Kč

115 000,- Kč
24 150,- Kč

139 150,- Kč

4. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění dle smlouvy bude zpracován v souladu se zákonem 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, aby byl naplněn účel smlouvy.

„Cena za doplněnou a aktualizovanou projektovou dokumentaci bude uhrazena po předání 
této projektové dokumentace.

Cena bez DPH: 
DPH 21%: 
Cena vč. DPH:

„Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli doplněnou a aktualizovanou projektovou 
dokumentaci stavby, která bude použita pro výběr zhotovitele dle čl. III odst. 2 smlouvy 
nejpozději do 30. 9. 2024."

III. 
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto:

4. V čl. XIV. odst. 1 smlouvy se navyšuje odměna za výkon autorského dozoru o 40 000,- Kč 
bez DPH a celý text nově zní:

2. V čl. VII. odst. 1 smlouvy se cena díla navyšuje o cenu víceprací za provedení další části 
projektu dle čl. III. smlouvy ve výši 115 000,- Kč bez DPH a je stanovena dohodou smluvních 
stran takto:

Závěrečná ujednání
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 

kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv"), jinak. V takovém případě nabývá dodatek účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 
dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

Dodatek č. 2 k PD stavby „Rekonstrukce vodovodní sítě a odpadů".



Dodatek č. 2 k PD stavby „Rekonstrukce vodovodní sítě a odpadů".

3. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují 
svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnosti uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu s tímto zákonem 
objednatel.




